

Starwind Holding ApS

Ryttergabsvej 44, Fårhus, 6330 Padborg

CVR-nr. 28 49 55 87



Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 31. august 2016

Som dirigent:



.....

EY

Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. april 2015 - 31. marts 2016	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Starwind Holding ApS
Adresse, postnr., by	Ryttergabsvej 44, Fårhus, 6330 Padborg
CVR-nr.	28 49 55 87
Stiftet	25. februar 2005
Hjemstedskommune	Aabenraa
Regnskabsår	1. april 2015 - 31. marts 2016
Bestyrelse	Jan Vium, formand Eilif Underbjerg Hansen
Direktion	Eilif Underbjerg Hansen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at besidde aktier og anparter samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på 2.307.872 kr. mod 7.778.638 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. marts 2016 udviser en egenkapital på 36.348.689 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning, at selskabet også vil være overskudsgivende i 2016/17.

Årsregnskab 1. april 2015 - 31. marts 2016

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16	2014/15
	Andre eksterne omkostninger	-64.599	-41.291
	Bruttoresultat	-64.599	-41.291
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.290.081	7.766.947
2	Finansielle indtægter	106.211	121.265
	Finansielle omkostninger	-17.082	-49.910
	Resultat før skat	2.314.611	7.797.011
3	Skat af årets resultat	-6.739	-18.373
	Årets resultat	<u>2.307.872</u>	<u>7.778.638</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	202.400	199.600
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	2.290.081	7.778.098
	Overført resultat	-184.609	-199.060
		<u>2.307.872</u>	<u>7.778.638</u>

Årsregnskab 1. april 2015 - 31. marts 2016

Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	32.165.485	29.955.973
		<u>32.165.485</u>	<u>29.955.973</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>32.165.485</u>	<u>29.955.973</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.087.285	5.374.289
	Tilgodehavende selskabsskat	316.000	12.797
		<u>5.403.285</u>	<u>5.387.086</u>
	Likvide beholdninger	<u>408.456</u>	<u>497.525</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.811.741</u>	<u>5.884.611</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>37.977.226</u></u>	<u><u>35.840.584</u></u>

Årsregnskab 1. april 2015 - 31. marts 2016

Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	200.000	200.000
	Reserve for netto-opskrivning efter indre værdi	31.664.773	29.455.261
	Overført resultat	4.281.516	4.466.125
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	202.400	199.600
	Egenkapital i alt	<u>36.348.689</u>	<u>34.320.986</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	1.568.584	1.509.598
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.568.584</u>	<u>1.509.598</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	22.253	0
	Anden gæld	37.700	10.000
		<u>59.953</u>	<u>10.000</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>59.953</u>	<u>10.000</u>
	PASSIVER I ALT	<u>37.977.226</u>	<u>35.840.584</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Sikkerhedsstillelser
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. april 2015 - 31. marts 2016

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for netto-opskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. april 2014	200.000	21.677.163	5.449.522	196.800	27.523.485
Korrektion af fundamental fejl	0	0	-795.488	0	-795.488
Årets resultat	0	7.778.098	-199.060	199.600	7.778.638
Valutakursregulering	0	0	11.151	0	11.151
Udloddet udbytte	0	0	0	-196.800	-196.800
Egenkapital 1. april 2015	200.000	29.455.261	4.466.125	199.600	34.320.986
Årets resultat	0	2.290.081	-184.609	202.400	2.307.872
Valutakursregulering	0	-80.569	0	0	-80.569
Udloddet udbytte	0	0	0	-199.600	-199.600
Egenkapital 31. marts 2016	200.000	31.664.773	4.281.516	202.400	36.348.689

Årsregnskab 1. april 2015 - 31. marts 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Starwind Holding ApS for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Fundamentale fejl

Der er konstateret fejl i regnskabsrapportering fra selskabets tyske datterselskab vedrørende regnskabsårene 2014/15 og 2013/14. Fejlen kan henføres til indregnet værdi af nyerhvervede vindmøller samt hertil knyttet udskudt skat.

I årsregnskabet er der foretaget tilpasning af sammenligningstallene for regnskabsåret 2014/15 på følgende vis:

- Indtægter af kapitalandele i tilknyttede selskaber er reduceret fra 10.665 tkr. til 7.767 tkr.
- Årets resultat er reduceret fra 10.677 tkr. til 7.779 tkr.
- Balancesum er reduceret fra 38.739 tkr. til 35.841 tkr.
- Egenkapitalen er reduceret fra 38.015 tkr. til 34.321 tkr.

Den beløbsmæssige andel af tilpasningen, som vedrører regnskabsperiode før sammenligningsåret 2014/15 udgør 795 tkr., og er indregnet som en korrektion af egenkapital 1. april 2014 jf. egenkapitalopgørelsen.

Årets resultat, balancesum og egenkapital for regnskabsåret 2015/16 er ikke påvirket af fejlen.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter administrationomkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Årsregnskab 1. april 2015 - 31. marts 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden og de danske og udenlandske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og virksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital, med tillæg af koncerngoodwill og koncerninterne tab og fradrag af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til kr. 0. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Årsregnskab 1. april 2015 - 31. marts 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserven omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. april 2015 - 31. marts 2016

Noter

kr.	2015/16	2014/15
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	106.211	121.094
Andre finansielle indtægter	0	171
	<u>106.211</u>	<u>121.265</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-52.247	18.373
Årets regulering af udskudt skat	58.986	0
	<u>6.739</u>	<u>18.373</u>

4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. april 2015	500.712
Kostpris 31. marts 2016	500.712
Værdireguleringer 1. april 2015	29.455.261
Valutakursregulering	-80.569
Andel af årets resultat	2.290.081
Værdireguleringer 31. marts 2016	31.664.773
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2016	<u>32.165.485</u>

kr.	<u>Retsform</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Resultat</u>
Dattervirksomheder					
Starwind ApS	Anparts- selskab	Aabenraa	100,00 %	654.578	333.070
Starwind GmbH	Anparts- selskab	Tyskland	100,00 %	31.510.907	1.957.011

5 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31/3 2016.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet kautionerer for koncernforbundne selskabers gæld til kreditinstitutter.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af danske selskabsskatter m.v. inden for sambeskatningskredsen.

Årsregnskab 1. april 2015 - 31. marts 2016

Noter

7 Nærtstående parter

Starwind Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Bovvej Invest ApS	Hellevad-Bovvej 2, 6230 Rødekro
Jan Vium	Ryttergabsvej 44, Fårhus, 6330 Padborg